
 

Министерство образования, науки молодежной политики  

Краснодарского края 

 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 

(ГБОУ ИРО Краснодарского края) 

 

П Р И К А З 
 

от 13.06.2017 г.                                                                                                                 № 96 
 

 

   г. Краснодар 

 

Об учебно-методическом сопровождении  

реализации Федеральной целевой программы  

«Русский язык» на 2016-2020 годы  

(ФЦПРЯ) в 2017 году 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 18.04.2016 № 1613 «О 

создании стажировочной площадки и ее функционировании» и с приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 09.06.2017 № 2415 «О внесении изменений в приказ министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 18 

апреля 2017 года № 1613 «О создании стажировочной площадки и ее 

функционировании»»: п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить календарный план-график стажировочной площадки по 

реализации мероприятия федеральной целевой программы «Русский язык» 

на 2016-2020 годы (приложение 1). 

2. Утвердить расписание учебных занятий повышения кадрового 

потенциала педагогов и специалистов по вопросам изучения русского языка 

(как родного, как неродного, как иностранного) в Республике Дагестан и 

Чеченской Республике (приложение 2). 

 

 

 

 

 



3. Утвердить учебно-методические комплекты в форме методических 

пособий (приложение 3).  

4. Утвердить список муниципальных тьюторов по русскому языку и 

литературе (учителя начальных классов) Краснодарского края по 

организации деятельности стажировочной площадки для обучения в рамках 

реализации Федеральной целевой программы «Русский язык» на 2016-2020 

годы (приложение 4). 

5. Утвердить список тьюторов из субъектов Российской Федерации 

(Республики Дагестан, Чеченской Республики) по организации деятельности 

стажировочной площадки для обучения в рамках реализации Федеральной 

целевой программы «Русский язык» на 2016-2020 годы (приложение 5). 

6. Утвердить список учебно-методических комплектов в форме 

методических пособий для учителей русского языка (начальных классов) и 

педагогов-библиотекарей Республики Дагестан, для учителей русского языка 

(начальных классов) Чеченской Республики, для учителей русского языка 

(начальных классов) и педагогов-библиотекарей Краснодарского края 

(приложение 6). 

7. Утвердить список «Интерактивных учебных пособий» для учителей 

русского языка (начальных классов) и педагогов-библиотекарей Республики 

Дагестан, для учителей русского языка (начальных классов) Чеченской 

Республики, для учителей русского языка (начальных классов) и педагогов-

библиотекарей Краснодарского края (приложение 7). 

8. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. ректора                           Л.Н. Терновая 
 

 

 

 

 

 


